
Koszalin, dnia 13 lutego 2020 r.  

OA-I-1.0003.3.2020.MK 

 

Pani 

ANNA MĘTLEWICZ 

Radna Rady Miejskiej   

w Koszalinie  

 

 

Odpowiadając na Pani interpelacje zgłoszone na sesji Rady Miejskiej w dniu 30 stycznia 2020 r. 

w poniższych sprawach informuję: 

 

1) dot. miejsca gromadzenia odpadów przy ul. Kolejowej 25-33: 

 

Przedmiotowa osłona znajduje się na działce nr 35/28 w obrębie 22 będącą we władaniu Zarządu 

Dróg i Transportu.  Wydział Nieruchomości Urzędu Miejskiego w Koszalinie ma podpisane umowy 

z Zarządcami okolicznych nieruchomości na dzierżawę terenu pod pojemniki półpodziemne, które 

zobowiązują ich do utrzymania miejsca gromadzenia odpadów w odpowiednim stanie sanitarnym 

i porządkowym. 

 Jak wspomina Pani w interpelacji, mieszkańcy płacą wyłącznie za wywóz odpadów oraz za ich 

zagospodarowanie.  Stałe utrzymywanie miejsca gromadzenia odpadów we właściwym stanie sanitarno-

porządkowym należy natomiast do właściciela nieruchomości, czy też wspólnoty mieszkaniowej 

korzystającej z miejsca gromadzenia odpadów, która ma obowiązek: 

1)  gromadzenia określonych rodzajów odpadów wyłącznie w pojemnikach przeznaczonych dla 

danego typu odpadów oznakowanych właściwym kolorem i informacją o rodzaju odpadów;  

2)  gromadzenia odpadów w pojemniku w ilości niepowodującej ich wypadanie i przeciążanie 

pojemnika;  

3)  nieumieszczania w pojemnikach odpadów powodujących ich niszczenie, w szczególności 

gorącego popiołu i żużlu, szlamów, substancji toksycznych, żrących i wybuchowych; 

4)  mycie i dezynfekcję pojemników;  

5)  zamykanie pojemników wyposażonych w mechanizm zamykający w sposób zabezpieczający przed 

dostaniem się do ich wnętrza wód opadowych. 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. jest zobowiązane do posprzątania miejsca 

gromadzenia odpadów tylko bezpośrednio po odebraniu odpadów, które są objęte obowiązkiem 

odbioru. Odpady budowlano-remontowe, które mieszkańcy nagminnie, niezgodnie z obowiązującymi 

przepisami wyrzucają przy osłonie tworząc w ten sposób bałagan, nie podlegają odbiorowi.  

Odpady te są przyjmowane od mieszkańców Koszalina w ramach opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w Punktach Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych do 100 kg rocznie na 

gospodarstwo domowe, natomiast powyżej tej wagi wg cennika Przedsiębiorstwa Gospodarki 

Komunalnej Sp. z o.o.. Jeśli przedmiotowe odpady znajdą się w pojemnikach bądź przy osłonie, 

to obowiązkiem zarządcy jest usunięcie tych odpadów na własny koszt.  

 Informuję, że Gmina Miasto Koszalin nie odpowiada za stan techniczny, porządkowy i sanitarny 

osłon śmietnikowych oraz miejsc gromadzenia odpadów. Wszystkie przypadki podrzucania odpadów 

lub zaśmiecania osłon zgłaszane są do Straży Miejskiej, natomiast zgłoszenia mieszkańców na temat 

nieprawidłowości odnośnie firmy odbierającej odpady na bieżąco są wyjaśniane z Przedsiębiorstwem 

Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.  

 Jednocześnie podkreślam, że stan czystości na terenie Miasta zależy przede wszystkim od tego 

czy mieszkańcy przestrzegają zasad obowiązujących w tym zakresie. 

 

 

 

 



 

2) dot. pieców węglowych:  

a) czy Miasto jest zorientowane ile jest mieszkań w Koszalinie posiadających piece węglowe: 

 

 W zasobach Zarządu Budynków Mieszkalnych w Koszalinie, administrującego budynkami 

i lokalami gminnymi, część lokali posiada źródło ogrzewania w postaci pieców kaflowych i etażowych na 

opał stały (węgiel, drewno). Jest to łącznie 300 pieców kaflowych i 40 pieców etażowych na opał stały. 

Mieszkańcy mogą otrzymać zwrot kosztów zmiany sposobu ogrzewania w wysokości 2.000,00 zł. za 

każdy zlikwidowany piec kaflowy lub etażowy oraz wsparcie na zmianę sposobu ogrzewania. 

 

b) co Miasto zrobiło, by dymiące „kopciuchy” zniknęły z Koszalina? 

 

 W celu ograniczenia niskiej emisji z gospodarstw domowych na terenie Miasta, Gmina Miasto 

Koszalin złożyła w dniu 30.08.2019 r. wniosek o dofinansowane projektu „Poprawa jakości powietrza 

 na terenie Miasta Koszalina poprzez ograniczenie niskiej emisji z budynków jedno-i wielorodzinnych 

 – wymiana źródeł ciepła opartych o spalanie węgla”, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020 - działanie 2.14 Poprawa jakości powietrza 

 – Zachodniopomorski Program Antysmogowy.   

 Uzyskano pozytywną ocenę z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, w wysokości 

681.720,00 zł. Ostateczny termin podpisania umowy o dofinansowanie ww. projektu zostanie 

uszczegółowiony w drugiej połowie lutego pomiędzy Prezydentem Miasta Koszalina, a Wicemarszałkiem 

Województwa Zachodniopomorskiego.  

 Celem Programu Antysmogowego jest ograniczenie wykorzystywania paliw niskiej jakości oraz 

stosowanie urządzeń o wysokiej sprawności, a tym samym obniżenie emisji zanieczyszczeń. Inwestycje 

przyczynią się do osiągnięcia jak największej efektywności energetycznej oraz jak najmniejszych emisji 

CO2 i innych zanieczyszczeń powietrza (m.in. PM10, NOx). 

 Odbiorcami końcowymi projektu będą osoby fizyczne zamieszkujące na terenie Miasta Koszalina, 

ubiegające się o przyznanie grantu, legitymujące się tytułem prawnym do nieruchomości, wynikającym 

z prawa własności, prawa użytkowania wieczystego, ograniczonego prawa rzeczowego lub stosunku 

zobowiązaniowego. 

 

Wartość dofinansowania: 

 wnioskowana kwota dofinansowania - 681 720,00 zł, 

 wkład własny Gminy- 179 400,00 zł, 

 wnioskowany poziom dofinansowania - 79,1666666667 %, 

 maksymalny poziom dofinansowania - 100,0000000000 %. 

 

Grant w wysokości 7 500,00 zł przeznaczony jest na: 

 wymianę pieców lub kotłów węglowych i podłączenie do istniejącej sieci ciepłowniczej  

(jedynie w przypadku opłacalności ekonomicznej przyłączenia), 

lub 

 zastąpienie zlikwidowanego źródła ciepła nową jednostką wytwarzania energii cieplnej, w pierwszej 

kolejności na jednostkę wytwarzającą energię ze spalania gazu (dotyczy to obszarów 

zgazyfikowanych), a w drugiej kolejności na inne źródła ciepła spełniające normy. 

 

 Ponadto informuję, iż dnia 29 września 2016 r. Rada Miejska w Koszalinie Uchwałą 

Nr XXIII/295/2016 przyjęła „Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Miasta Koszalin" (PGN), który 

został opracowany w ramach dofinansowania ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej  w Szczecinie.  

 Plan Gospodarki Niskoemisyjnej jest dokumentem strategicznym, który koncentruje się na 

podniesieniu efektywności wykorzystania energii, zwiększeniu udziału odnawialnych źródeł energii  

w ogólnym bilansie rynku energii oraz redukcji emisji gazów cieplarnianych. Istotą Planu jest osiągnięcie 



korzyści ekonomicznych, społecznych i środowiskowych wynikających z działań zmniejszających emisję 

gazów cieplarnianych. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej ma charakter dokumentu obowiązującego, 

określającego cele strategiczne i szczegółowe oraz działania dla ich osiągnięcia w perspektywie krótko 

i długoterminowej wraz ze wskazaniem ich szacunkowych kosztów i przewidywanych źródeł 

finansowania.  Realizacja zadań wynikających z Planu Gospodarki Niskoemisyjnej przez poszczególne 

jednostki i Wydziały Urzędu Miejskiego w Koszalinie jest monitorowana przez Wydział Środowiska.  

 

W ramach realizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej w okresie od 29.09.2016 r. do 31.12.2018 r., 

w celu ograniczenia niskiej emisji z sektora gospodarstw domowych zrealizowano następujące działania:  

1. ograniczenie niskiej emisji z budynków jedno- i wielorodzinnych na terenie Miasta Koszalina poprzez 

wymianę źródła ciepła, 

2. ograniczenie niskiej emisji z budynków jedno- i wielorodzinnych na terenie Miasta Koszalina poprzez 

termomodernizację budynków mieszkalnych. 

Miasto sporządziło również „Program Ograniczenia Niskiej Emisji dla Miasta Koszalina" (PONE).  

Za pośrednictwem Miejskiej Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. oraz Zarządu Budynków Mieszkalnych Miasto 

Koszalin, corocznie realizuje, w ramach posiadanych możliwości finansowych, działania ujęte  

w powyższym programie m.in.: w zakresie: 

 podłączania budynków do miejskiej sieci ciepłowniczej, 

 modernizacji miejskiej sieci ciepłowniczej, 

 termomodernizacji budynków użyteczności publicznych oraz budynków komunalnych, 

 likwidacji źródeł ogrzewania na paliwo stałe. 

 

Ponadto informuję, że funkcjonariusze Straży Miejskiej w Koszalinie prowadzą kontrole podczas 

pełnienia codziennych służb patrolowych w zakresie zanieczyszczania powietrza.  W przypadku 

stwierdzenia nieprawidłowości podejmowane są czynności służbowe zgodnie z posiadanymi 

kompetencjami.  

W roku 2019 służba dyżurna Straży Miejskiej w Koszalinie przyjęła od mieszkańców Miasta 843 

zgłoszenia dotyczące spraw związanych z ochroną środowiska i gospodarki odpadami. W tej liczbie 

zawarte są również zgłoszenia związane z zanieczyszczeniami powietrza poprzez użytkowanie pieców 

c.o. zasilanych paliwami stałymi.  

Na podstawie otrzymanych zgłoszeń oraz własnych obserwacji, strażnicy podjęli w roku ubiegłym 

2364 kontrole i interwencje. W wyniku podjętych czynności ujawniono 410 sprawców wykroczeń. W 213 

przypadkach strażnicy zastosowali wobec sprawców środki oddziaływania wychowawczego. 

Na 197 sprawców nałożono grzywny w drodze mandatów karnych.  

W roku 2019 Straż Miejska w Koszalinie została wyposażona w bezzałogowy statek powietrzny 

(dron). Jednym z elementów jego wyposażenia jest System Obserwacji i Wspomagania Analizy Powietrza 

(SOWA). Przeszkoleni w obsłudze tych urządzeń strażnicy rozpoczęli od miesiąca września 2019 r. 

kontrole Miasta nastawione na sprawdzanie jakości powietrza, w szczególności dymów wydobywających 

się z kominów. Dzięki podjętym działaniom funkcjonariusze ujawnili 136 sprawców wykroczeń. W 108 

przypadkach sprawcy zostali ukarania mandatami karnymi, a w 28 przypadkach zastosowano środki 

oddziaływania wychowawczego.    

W roku 2020 Straż Miejska w Koszalinie kontynuuje działania zmierzające do poprawy jakości 

powietrza oraz poprawy estetyki Naszego Miasta. 

 

c) w jaki sposób instytucje miejskie pomagają indywidualnym „kopciuchom” przystąpić  

do Programu „Czyste powietrze”? 

 

Program „Czyste powietrze” jest projektem rządowym pilotażowanym przez Wojewódzkie 

Fundusze Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska w kraju. Mieszkańcy Koszalina zainteresowani 

programem mogą uzyskać szczegółowe informacje w Wojewódzkim Funduszu Gospodarki Wodnej 

i Ochrony Środowiska w Koszalinie, ul. Zwycięstwa 111, tel. 94 34-67-200, o czym są informowani przez 

pracowników Wydziału Środowiska.  



Celem Programu „Czyste powietrze” jest ograniczenie emisji szkodliwych substancji do atmosfery, 

które powstają na skutek ogrzewania domów jednorodzinnych z wykorzystaniem przestarzałych źródeł 

ciepła oraz niskiej jakości paliwa. Program oferuje dofinansowanie wymiany starych i nieefektywnych 

źródeł ciepła na paliwo stałe na nowoczesne źródła ciepła spełniające najwyższe normy, jak 

i przeprowadzenie towarzyszących temu prac termomodernizacyjnych budynku. 

 

d) dot. czystości w Mieście: 

 

Zadanie utrzymania czystości ulic i zieleni na terenie Koszalina realizowane jest na podstawie 

umów zawartych z Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. w Koszalinie. Sprzątanie jezdni, 

chodników i miejskich terenów zielonych wykonywane jest w częstotliwości wynikającej z pory roku, 

natężenia ruchu oraz możliwości finansowych Miasta.  

Na bieżąco realizowane jest ręczne zbieranie zanieczyszczeń i mechaniczne zamiatanie jezdni 

i chodników, w okresie letnim koszenie trawników wraz z grabieniem i wywozem urobku na składowisko. 

Wiosną zostaną wykonane nasadzenia roślin sezonowych, które następnie będą pielęgnowane przez 

sezon wegetacyjny (podlewane, nawożone, oczyszczane). Na stan czystości terenów miejskich wpływ ma 

również kultura mieszkańców i ich dbałość o swoje najbliższe otoczenie.  

Na terenach Miasta Koszalina zarządzanych przez Zarząd Dróg i Transportu zlokalizowanych 

i opróżnianych jest około 2.000 koszy ulicznych na śmieci. Do Zarządu Dróg i Transportu w ciągu roku 

wpływają pojedyncze prośby o dostawienie lub usunięcie koszy ulicznych. Prośby takie są na bieżąco 

rozpatrywane i w miarę zasadności realizowane.    

Nadmieniam, że Miasto Koszalin to nie tylko tereny zarządzane przez jego jednostki 

organizacyjne, ale również Wspólnoty i Spółdzielnie, które również powinny wyposażać te 

nieruchomości w pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych. Dodatkowo obowiązki 

takie posiadają właściciele lokali i punktów gastronomicznych oraz punktów handlowych poza lokalem.  

 

3.  dot. remontu ulicy Kolejowej wraz z parkingami: 

 

Aktualnie wnioskowana inwestycja nie jest ujęta w Wykazie Przedsięwzięć Wieloletnich Miasta 

Koszalin na lata 2020 – 2023. Możliwości finansowe i zapotrzebowanie inwestycyjne Miasta nie pozwalają 

na inwestycję w zakresie przebudowy ulicy Kolejowej wraz z parkingami.  

W pierwszej kolejności zachodzi konieczność dokończenia prowadzonych inwestycji o zasięgu 

ogólnomiejskim, w szczególności dofinansowanych ze środków zewnętrznych.  

Do czasu zabezpieczenia w budżecie Miasta środków finansowych na modernizację ul. Kolejowej 

nawierzchnia jezdni i chodników będzie remontowana w ramach posiadanych środków finansowych 

na utrzymanie bieżące ulic Koszalina. 

 

wz. Prezydenta Miasta  

 Zastępca Prezydenta  

    Andrzej Kierzek  

 


